XLI

Qui recitat lana fauces et colla revinctus,
 hic se posse loqui, posse tacere negat.

XLII

Etrusci nisi thermulis lavarīs,
 inlotus morieris, Oppiane.
 nullae sic tibi blandientur undae,
 non fontes Aponi rudes puellis,
 non mollis Sinuessa fervidique
 fluctus Passeris aut superbus Anxur,

5

17 neget *Ital.* girte (gyrte) *BA*: cirtae (cyrtae) *CA*
 Chroti *BA* uilique *CA* 20 iamni ubida pruit g. *CA*: iamque
 hybridarum g. *Ital.* at choraeus *BA*: choraeus *CA* XL
 hab. *TR* 1 lycoris (lic-) *BA* 3 tu *semel BA* (cum *R*) est
 om. *CA* XLI 2 facere *BA* XLII 4 non *BA*: nec *CA*
 6 assaris *BA*

M. VAL. MARTIALIS

non Phoebi vada principesque Baiae.
 nusquam tam nitidum vacat serenum :
 lux ipsa est ibi longior, diesque
 nullo tardius a loco recedit.

10

illic Taygeti virent metalla
 et certant vario decore saxa,
 quae Phryx et Libys altius cecidit.
 siccus pinguis onyx anhelat aestus
 et flamma tenui calent ophitae :

15

ritus si placeant tibi Laconum,
 contentus potes arido vapore
 cruda Virgine Marciave mergi ;
 quae tam candida, tam serena lucet
 ut nullas ibi suspiceris undas

20

et credas vacuum nitere lygdon.
 Non adtendis et aure me supina
 iam dudum quasi neglegenter audis.
 inlotus morieris, Oppiane.

XLIII

Dum tibi felices indulgent, Castrice, Baiae
 canaque sulphureis nymppha natatur aquis,
 me Nomentani confirmant otia ruris

et casa iugeribus non onerosa suis.

hoc mihi Baiani soles mollisque Lucrinus,

5

hoc vestrae mihi sunt, Castrice, divitiae.

Quondam laudatas quocumque libebat ad undas

currere nec longas pertimuisse vias,

nunc urbis vicina iuvant facilesque recessus,

et satis est pigro si licet esse mihi.

10

XLII 7 principique CA 8 micat BA : uacat CA 11 uigent L ante
 corr. 14 post v. 10 transp. CA (propter homoeotel.) 17 contetus ut
 vid CA (unde contentus EA, contactus XB, conteptus C) 18 ue BA :
 que CA XLIII hab. T 1 se ind. Munro 2 unda AA : nymppha
 BACA : limpha N 4 onerosa AACA : honera (on-) BA (honerata L ex
 corr. Q) 5 mol(l)esque CA (pro mollisque) 6 h.m.s. u. AA :
 h. uestrae (uestae CA) mihi sunt BACA 7 quodam BA 8 ne
 ut vid. BA 9 urbis AABA : urbi CA regressus L ante corr. 10 si]
 et T (qui versus initio e pro et exhibet)